Hab. ad mœnia et muros, insula Tenedos (Forsk.), Anatolia occid. ad Smyrnam (Ky!), in Cariâ (Pinard!), ad Ephesum (Boiss!), Pamphyliâ (Heldr! Bourg!), Cretâ (Siebt!), Rhodô (Auch. 2171!), Cypro (Ky!), Cilicia littoralis (Bul!), Syria ad Aleppo (Haussk!) et Damascum (Wettst! Gaill!), Berythum (Bl!). Palestinâ ad Hierosolymam (Auch! Boiss!), Mesopotamiâ in monte Sindjar (Haussk!).

A *H. albo* radice perenni, ramis decumbentibus fragilibus, foliis acute dentatis, floribus pedunculatis, calyce membranaceo vix pungente, corollæ tubo tenui elongato et limbi lobis valde inæqualibus distinctus. Semina duplo minora.

7. H. Senecionis (Willd. Enum. 4, p. 228) perennis crispule hirsutus et papillaris viscidulus, caulinis e rhizomate elongato indu- rato tenui ramoso decumbentibus elongatis ramosis, foliis longe petiolatis a basi truncatâ vel subcordatâ ovatis profunde 3-5-partitis lobis ovatis plus minus acute dentatis, floribus parvis ad axillas pedunculis calyce longioribus suffultis remotis paucis laxissime spicatis, foliis floralibus conformibus diminutis breviter petiolatis, calyce fructiferò pedunculo reflexo contorto suffulto obconico campanulato dentibus ovato-triangularibus acutis, corollæ aureæ fundo violas- centis tubo recto limbo tubo sublongiore fiso subobliquo segmentis subæqualibus, antheris e fauce subexsertis ♀.

Hab. in Persie montibus (nec in Egypto!) (Oliv! Auch. 5042!), Persia boreali (Buhsel!) in monte Totschal prope Teheran (Ky. 195!), in montibus Kuh Sawers et Kuh Nur Persie austro-occidentalis ad nives 12-13000' (Haussk!).

3. bipinnatisectus. — Folia in lacinias oblongas dentatas saepe in lacinulas minimas bipinnatisecta. — *H. bipinnatisectus* Boiss. Diagn. Ser. I, 7, p. 36.

Hab. in Persie montibus prope Jezl et inter Ispahan et Kaschan (Buhsel!), prope Ischredabad et inter Ssof et Kohrud (Bge!), in glareosis regionum altiorum alpis Kuh Delu Persie australis (Ky. 466!).

Species a *H. aureo* affini caulinibus tenuibus, foliis dissectis, pedunculis elongatis fructiferis contortis, corollæ duplo minoris limbo vix inaequidi, antheris vix exsertis distincta. Varietas ad typum manifeste transit.

ORD. LXXXVIII. SCROPHULARIACEÆ.

(Lindl. Veg. Kingd. 681.)

Flores hermaphroditi sœpissime irregulares. Calyx inferus liber persistens lobis vel segmentis 3 rarius 4. Corolla gamopetala campanulata vel rotata, limbo 3-4-lobo æqualiter patenti vel bilabiata et tunc labio postico integro retuso vel bilobo, antico trilobo fauce interdum bigibbo, lobis aestivatione varie imbricatis. Stamen sœpius 4 didynama, vel bina tubo corollæ affixa et ejus lobis alterna, quintum posticum deficiens vel ad staminodium reductum rarius perfectum, filamenta libera, antheræ vel distinete biloculares loculis longitudinaliter dehiscentibus vel loculis apice confluentibus uniloculares. Ovarium liberum biloculare loculis multiovulatis rarissime bioculatis, ovulis anatropis vel amphitropis. Stylus simplex vel bilobus. Fructus capsularis varie dehiscentis vel rarius baccatus, placentæ quatuor tandem liberae vel inter se aut cum valvularum marginibus vel cum columnâ centrali coalitæ. Semina sœpius numerosa albuminosæ, embryo rectus rarius curvatus, rarissime (*Campylanthus*) cyclicus.